Ofício nº 209 (SF)                                                                Brasília, em 1º de março de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Giacobo

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara

dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do Senado

nº 25, de 2014 - Complementar, de autoria da Senadora Ana Amélia, constante dos

autógrafos em anexo, que “Acrescenta § 8º ao art. 3º da Lei Complementar nº 79, 7 de

janeiro de 1994, para vedar que recursos do Funpen constituam reservas de contingência”.

Atenciosamente,

wgl/pls14-025 Complementar

Acrescenta § 8º ao art. 3º da Lei Complementar

nº 79, 7 de janeiro de 1994, para vedar que

recursos do Funpen constituam reservas de

contingência.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º O art. 3º da Lei Complementar nº 79, de 7 de janeiro de 1994, passa a

vigorar acrescido do seguinte § 8º:

“Art. 3º ...............................................................................................

.............................................................................................................

§ 8º É vedada a programação orçamentária dos créditos de fontes

vinculadas do Funpen em reservas de contingência de natureza primária

ou financeira.” (NR)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 1º de março de 2018.

Senador Eunício Oliveira

Presidente do Senado Federal

wgl/pls14-025 (complementar)rev